
U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore: Dr. G. MUTI 

Referente: Sig.ra G. Persico 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 

Prot. n. 6504/C4 
Treviso, 26 giugno 2012 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 3834/C4 del 17/4/2012 che rettificando il 
precedente atto prot. n. 466/C4 del 27/1/2012 aveva reinserito il docente 
Zago Paolo, nato a Quinto di Treviso il 29/5/46 nella Graduatoria ad 
Esaurimento provinciale per la classe di concorso A038 esclusivamente ai fini 
delle eventuali stipule di contratti a tempo determinato per il triennio di 
vigenza delle Graduatorie AA.SS. 2011/14; 

VISTO Il ricorso presentato d’urgenza al Giudice del Lavoro di Treviso n. 383 del 
16/3/2012; 

VISTO Il processo verbale d’udienza del 3/5/2012 in cui si fa rinvio alla data del 
16/5/2012 per verificare la possibilità di una soluzione bonaria della lite; 

VISTO Il verbale di conciliazione giudiziale, redatto in data 16/5/2012 presso il 
Giudice del Lavoro di Treviso tra il docente interessato e il funzionario 
dell’Ufficio Contenzioso di questa Amministrazione; 

RISCONTRATO Che in detto verbale è riportato che il docente Zago rinuncia a qualsiasi 
pretesa intesa ad ottenere la stipula di contratti a tempo indeterminato, 
nonché la retroattività degli effetti derivanti dalla sottoscrizione dell’accordo di 
conciliazione; 

DOVENDOSI Tener in considerazione il contenuto dell’accordo di conciliazione riportato nel 
suddetto verbale; 

DOVENDOSI Altresì procedere a dare attuazione alla conciliazione giudiziale intercorsa; 
 

D E C R E T A 
 

Per le considerazioni espresse in premessa, ed in particolare, per l’attuazione da darsi 
all’accordo di conciliazione giudiziale avvenuta presso il Giudice del Lavoro in data 16/5/2012, 
l’insegnante ZAGO Paolo, nato a Quinto di Treviso il 29/5/46 viene reinserito nella Graduatoria 
Provinciale ad Esaurimento di cui al D.M. 44/2011, limitatamente ai soli fini del conferimento 
delle supplenze, per il periodo di vigenza delle medesime, per la classe di concorso A038 e 
comunque fino al 70° anno di età, sotto condizione risolutiva che il docente ripresenti, alla 
relativa scadenza, domanda di permanenza in graduatoria. 
Avverso il presente atto che viene pubblicizzato attraverso gli strumenti informatici, può essere 
esperito, da terzi controinteressati, il rimedio giurisdizionale consentito dalle vigenti 
disposizioni ordinamentali. 
 
MG/gp 
 
Ai Dirigenti Scolastici Scuole Secondarie 2 grado 
Loro Sedi 
 
Al prof. Zago Paolo 

Il Dirigente 
Giorgio CORA’ 


